
 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành Tiêu chuẩn cơ sở xét nghiệm phát hiện vi rút  

gây bệnh Viêm da nổi cục ở trâu, bò 
 

CỤC TRƯỞNG CỤC THÚ Y 

 Căn cứ Quyết định số 1399/QĐ-BNN-TCCB ngày 13/4/2017 của Bộ 

trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về quy định chức năng, nhiệm 

vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Cục Thú y; 

Căn cứ Luật thú y ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật tiêu chuẩn và quy chuẩn kỹ thuật ngày 29/6/2006; 

Căn cứ Thông tư số 07/2016/TT-BNNPTNT ngày 31/5/2016 của Bộ Nông 

nghiệp và Phát triển nông thôn quy định về phòng, chống dịch bệnh động vật 

trên cạn; 

Xét đề nghị của Trung tâm Chẩn đoán thú y Trung ương tại Công văn số 

209/CĐ-VR ngày 30/10/2020 về việc đề xuất ban hành quy trình xét nghiệm 

phát hiện vi rút gây bệnh Viêm da nổi cục ở trâu, bò; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Dịch tễ thú y, Cục Thú y.  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành Tiêu chuẩn cơ sở xét nghiệm phát hiện vi rút gây bệnh 

Viêm da nổi cục ở trâu, bò trên mẫu sinh phẩm từ trâu, bò. 

Điều 2. Đối tượng và phạm vi áp dụng: Tại các phòng thử nghiệm có 

chức năng chẩn đoán, xét nghiệm bệnh động vật của Trung tâm Chẩn đoán thú y 

Trung ương và các Chi cục Thú y vùng trực thuộc Cục Thú y. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.  

Điều 4. Trưởng phòng Dịch tễ thú y và Thủ trưởng các đơn vị liên quan 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Thứ trưởng Phùng Đức Tiến (để b/c); 

- Cục trưởng (để b/c); 

- Phòng Kế hoạch; 

- TTCĐTYTW (để t/h); 

- Các Chi cục Thú y vùng I – VII (để t/h); 

- Lưu VT, DT. 

 

 

KT. CỤC TRƯỞNG 

PHÓ CỤC TRƯỞNG 

 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Long 

BỘ NÔNG NGHIỆP  

VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN 

CỤC THÚ Y 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:  515 /QĐ-TY-DT Hà Nội, ngày 30 tháng 10 năm 2020 



 

 

 


		2020-11-03T11:37:45+0700


		2020-11-03T14:05:54+0700




